
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 27 maggio 2013

– 15 –

D.d.s. 22 maggio 2013 - n. 4274
Bando voucher per l’internazionalizzazione 2013: approvazione 
candidature a soggetti attuatori - III provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERNAZIONALIZZAZIONE, MARKETING E ATTRATTIVITÀ

Richiamato il d.d.u.o. n. 558 del 30 gennaio 2013 «Approvazio-
ne del ‘Bando Voucher per l’internazionalizzazione delle micro, 
piccole e medie imprese lombarde 2013’ nell’ambito dell’Accor-
do di Programma con le Camere di Commercio lombarde - As-
se 1 Competitività»;

Preso atto che, al punto 6 «Soggetti attuatori e calendari delle 
iniziative» del suddetto bando, è previsto che:

possano candidarsi come soggetti attuatori dei Voucher 
soggetti appartenenti alle categorie ivi indicate, che rispet-
tino i requisiti prescritti;

le candidature possano essere presentante, con modalità 
informatica attraverso la piattaforma Finanziamenti On Li-
ne, in qualsiasi momento a partire dal 18 febbraio 2012 al 
31 gennaio 2014 e che siano immediatamente istruite da 
Regione Lombardia e Unioncamere Lombardia;

Richiamato:

il d.d.s. 2417 del 18 marzo 2013 «Bando Voucher per l’inter-
nazionalizzazione 2013: approvazione candidature a sog-
getti attuatori - I provvedimento», con cui venivano ammessi 
al bando in oggetto 36 soggetti attuatori;

il d.d.s. 3016 del 9 aprile 2013 «Bando Voucher per l’interna-
zionalizzazione 2013: approvazione candidature a soggetti 
attuatori - II provvedimento», con cui venivano ammessi al 
bando in oggetto ulteriori 2 soggetti attuatori;

Dato atto che, alla data del 7 maggio 2013, risultavano pre-
sentate tramite Finanziamenti On Line 4 ulteriori candidature a 
soggetti attuatori, come riportato nell’Allegato 1, parte integran-
te e sostanziale del presente atto;

Vista la nota prot. n. R1.2013.0008229, inviata a Centro Provin-
ciale A.C.A.I. di Varese (candidatura ID 38344787), con cui si 
richiedeva di integrare la documentazione presentata allegan-
do, ai sensi del punto 6.2 del bando, copia dello Statuto vigente, 
a pena di mancato accoglimento della domanda;

Dato atto che, entro i termini previsti, non è pervenuta da Cen-
tro Provinciale A.C.A.I. di Varese documentazione adeguata ad 
integrare la domanda come sopra indicato;

Dato atto che pertanto, a seguito della verifica dei requisiti 
soggettivi previsti dal bando, sulla base delle dichiarazioni rese 
dai soggetti stessi tramite la procedura on-line e della docu-
mentazione presentata, risultano:

n. 2 candidature ammissibili, indicate all’Allegato 2, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, come soggetto 
attuatore per le tipologie di Voucher ivi indicate;n. 2 candi-
dature non ammissibili, elencate all’Allegato 3, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, per i motivi ivi indicati;

Dato atto che Regione Lombardia e Unioncamere Lombardia, 
ai sensi del punto 14 «Controlli» del bando, si riservano di effet-
tuare eventuali verifiche e controlli successivi rispetto a quanto 
dichiarato dai soggetti ammessi circa il possesso dei requisiti al 
momento della candidatura e al persistere degli stessi;

Ritenuto pertanto di procedere a dichiarare ammissibili le n. 2 
candidature a soggetto attuatore Voucher 2013 di cui all’Alle-
gato 2, per le tipologie di Voucher ivi indicate;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organiz-
zativi della X legislatura;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono 
qui integralmente riportate:

1. di dichiarare ammissibili le n.  2 candidature a soggetto 
attuatore Voucher 2013 di cui all’Allegato 2, parte integrante 
e sostanziale del presente atto, per le tipologie di Voucher ivi 
indicate;

2. di dichiarare non ammissibili le n. 2 candidature a sogget-
to attuatore Voucher 2013 di cui all’Allegato 3, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi indicate;

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale di Regio-
ne Lombardia;

4. di aggiornare l’elenco dei soggetti attuatori previsto al pun-
to 6 del bando e di pubblicarlo sui seguenti siti:

www.industria.regione.lombardia.it 

www.lombardiapoint.it 

www.unioncamerelombardia.it 

Il dirigente della struttura  
internazionalizzazione, marketing e attrattività

Milena Bianchi

———  ———



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 27 maggio 2013

– 16 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 1

CANDIDATURE A SOGGETTI ATTUATORI VOUCHER 2013 PRESENTATE 

III PROVVEDIMENTO

N. ID progetto Denominazione soggetto Categoria di soggetto
Tipologia di Voucher 
per cui si candida

1 38344787
CENTRO PROVINCIALE ACAI DI VARESE DELL'ASSOCIAZIONE 
CRISTIANA ARTIGIANI ITALIANI

Associazioni di categoria Voucher A-C

2 38463729 UNIONE ARTIGIANI DELLA PROVINCIA DI MILANO Associazioni di categoria Voucher A

3 38146165 CAMERA DI COMMERCIO E INDUSTRIA ITALO - POLACCA Associazioni di imprese Voucher A-B

4 38169733 C.N.A CONFEDERAZIONE NAZIONALE ARTIGIANATO DI MILANO Associazioni di categoria Voucher A-B-C

———  ———

ALLEGATO 2

CANDIDATURE A SOGGETTI ATTUATORI VOUCHER 2013 AMMISSIBILI 

III PROVVEDIMENTO

N. ID progetto Denominazione soggetto Categoria di soggetto
Tipologia di Voucher 
per cui si candida

1 38463729 UNIONE ARTIGIANI DELLA PROVINCIA DI MILANO Associazioni di categoria Voucher A

2 38169733 C.N.A CONFEDERAZIONE NAZIONALE ARTIGIANATO DI MILANO Associazioni di categoria Voucher A-B-C

———  ———

ALLEGATO 3

CANDIDATURE A SOGGETTI ATTUATORI VOUCHER 2013 NON AMMISSIBILI

N. ID progetto Denominazione soggetto Categoria di soggetto
Tipologia di Voucher  
per cui si candida

Motivo di non ammissibilità

1 38344787
CENTRO PROVINCIALE ACAI DI 
VARESE DELL'ASSOCIAZIONE 
CRISTIANA ARTIGIANI ITALIANI

Associazioni di categoria A-C

La documentazione di doman-
da presentata è incompleta. Il 
soggetto non ha allegato, nem-
meno dietro richiesta di integra-
zione della domanda presenta-
ta, lo Statuto dell'associazione, 
come previsto ai sensi del punto 
6 del bando.

2 38146165
CAMERA DI COMMERCIO E 
INDUSTRIA ITALO - POLACCA

Associazione di imprese A-B

Il soggetto non rispetta il requi-
sito, previsto al punto 6 del ban-
do, di avere almeno l'80% delle 
imprese associate con una 
sede operativa attiva in Lombar-
dia. Dall'elenco delle imprese 
associate allegato dal soggetto 
risulta che, su 82 imprese asso-
ciate, solo 65 (79%) hanno una 
sede in Lombardia.


